
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2 τμημάτων, 

συνολικού εμβαδού 217,50 τ.μ., στη θέση «Κολά-

ρα», περιφέρειας του Οικισμού Σύχνικου της Τ.Κ. 

Μοναστηρακίου της Δ.Ε. Αγράφων του Δήμου 

Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω πυρκαγιάς.

2  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 828,71 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράχη Μου-

σενά» της Τοπικής Κοινότητας Στομίου Δημοτικής 

Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου  - 

Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 

λόγω εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

73.602,80 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γκρούστη» της 

Τοπικής Κοινότητας Χαλκίου Δημοτικής Ενότητας 

Βόχας του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής 

Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  1453/138615 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2 τμημάτων, 

συνολικού εμβαδού 217,50 τ.μ., στη θέση «Κο-

λάρα», περιφέρειας του Οικισμού Σύχνικου της 

Τ.Κ. Μοναστηρακίου της Δ.Ε. Αγράφων του Δή-

μου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-
ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν.  4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α/08-08-2014). όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του Ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α/09-11-2015) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-
μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 
182447/3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα-
δασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν.  2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης. Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ. Α/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α/27-12-2010) περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (Φ.Ε.Κ 648/
τ.β/19-04-2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβί-
βασης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αριθμ. 3254/131349/9-8-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως ως αναδασω-
τέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης που πριν το 
χρόνο καταστροφής της είχε δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 322

3753

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.26 09:30:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3754 Τεύχος Δ’ 322/21.10.2016

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση 2 τμημάτων συνολικού εμβαδού 217,50 τ.μ. (τμήμα 1 εμβαδού 172 τ.μ. 
και τμήμα 2 εμβαδού 45,50 τ.μ.) στη θέση «Κολάρα», περιφέρειας του Οικισμού Σύχνικου της Τ.Κ. Μοναστηρακίου 
της Δ.Ε. Αγράφων του Δήμου Αγράφων Π.Ε. Ευρυτανίας, που προσδιορίζεται από τα σημεία:

Τμήμα 1: Α, Β, Γ, Α
Τμήμα2: Δ, Ε, Ζ, Δ,
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Καρπενησίου μετά του πίνακα 

συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η έκταση που απεικονίζεται συνορεύει: 

Τμήμα 1 Τμήμα 2

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα Με αδιέξοδο αγροτικό δρόμο

Νότια: Με αδιέξοδο αγροτικό δρόμο Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης 2 τμημάτων ως αναδασωτέας, είναι αφενός η αποκατάσταση της κα-
ταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και αφετέρου η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ-
τής, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλη χρήση.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 13 Σεπτεμβρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3755Τεύχος Δ’ 322/21.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3756 Τεύχος Δ’ 322/21.10.2016

    Αριθμ. 48089/1323 (2)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 828,71 τετρ. μέτρων, στη θέση "Ράχη 
Μουσενά" της Τοπικής Κοινότητας Στομίου Δη-
μοτικής Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλο-
κάστρου  - Ευρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ-
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14-4-2014). 

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Την υπ’ αριθ. 41353/1307/27-5-2016 πρόταση του δα-
σαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 13-4-2016 έκθεση 
αυτοψίας της δασοπόνου Ελένης Βαλιμήτη και την από
12-4-2016 έκθεση φωτοερμηνείας του δασολόγου Κων/νου
Χίνου, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο θέμα 
έκταση με συνολικό εμβαδόν 828,71 τετρ. μέτρα (οκτακό-
σια είκοσι οκτώ τετρ. μέτρα και εβδομήντα ένα εκατοστά 
τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 1 
στο από 25-5-2016 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:250 και οριοθετείται επί αυτού με χρήση συντε-
ταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, καλυπτόταν με δάσος χαλεπίου 
πεύκης, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση σε 
μέρος της επιφάνειάς της, με εμβαδόν 332,26 τετρ. μέτρα, 
στο υπόλοιπο δε αυτής ενεργήθηκε παράνομη υλοτομία 
ατόμων χαλεπίου πεύκης, το χρονικό διάστημα "Ιανουά-
ριο - Φεβρουάριο" έτους 2016 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση συ-
νολικού εμβαδού 828,71 τετρ. μέτρων, στη θέση "Ράχη 
Μουσενά" της Τοπικής Κοινότητας Στομίου Δημοτικής 
Ενότητας Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-
ρωστίνης, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 1 στο από 25-5-2016 συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250, εντο-
πίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 6332/8 
Χάρτη της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87 ως εξής: 
 Σημείο   1: Χ=365742.292  Υ=4220162.145
 »  2: Χ=365736.622  Υ=4220152.354
 »  3: Χ=365734.652  Υ=4220148.156
  »  4: Χ=365734.519  Υ=4220146.157
 »  5: Χ=365735.512  Υ=4220141.984 
 »  6: Χ=365735.126  Υ=4220137.737
 »  7: Χ=365733.620  Υ=4220135.714
 »  8: Χ=365726.854  Υ=4220133.394
 »  9: Χ=365713.354  Υ=4220127.643
 » 10: Χ=365703.537  Υ=4220120.851
 » 11: Χ=365697.770  Υ=4220134.083
 » 12: X=365700.825  Y=4220139.246
 »  13: X=365708.244  Y=4220147.472
 »  14: X=365707.548  Y=4220150.606
 »  15: X=365711.453  Y=4220152.407
 » 16: X=365714.023  Y=4220148.253
 » 17: X=365719.662  Y=4220146.203
 » 18: X=365723.749  Y=4220148.522
 » 19: X=365721.441  Y=4220157.014
 »  20: X=365729.160  Y=4220160.575 

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με οδό και δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με οδό. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος και μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλο-
κάστρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3757Τεύχος Δ’ 322/21.10.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3758 Τεύχος Δ’ 322/21.10.2016

     Αριθμ. 57402/1678 (3)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
73.602,80 τετρ. μέτρων, στη θέση "Γκρούστη" της 
Τοπικής Κοινότητας Χαλκίου Δημοτικής Ενότη-
τας Βόχας του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερεια-
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
Ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/ 
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

δ) Του Π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29-12-2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31-12-2010 
τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ 
του Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών 
και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμέ-
νες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α/2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α/14-4-2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-8-1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκρι-
μένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την παρ. 
1 άρθρου 3 και τις παρ. 1γ, 1δ και 2δ άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

7. Την υπ’ αριθ. 52007/3036/16-6-2016 πρόταση του 
δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 16-6-2016 έκθεση 
αυτοψίας του δασολόγου Βασιλείου Δελή, σύμφωνα με 
την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 
73.602,80 τετρ. μέτρα (εβδομήντα τρεις χιλιάδες, εξακό-
σια δύο τετρ. μέτρα και ογδόντα εκατοστά τετρ. μέτρου), 
όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, ... ,96, 97, 
98, 99, 100, 1 στο από 16-6-2016 συνημμένο τοπογραφι-
κό διάγραμμα κλίμακας 1:2.500 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 384 191 ορθοφωτοχάρτη 
με κλίμακα 1:10.000, που συνέταξε ο δασολόγος του δα-

σαρχείου Κορίνθου Βασίλειος Δελής, καλυπτόταν από 
δάσος πεύκης (μεγάλης ηλικίας) με κρασπεδική βλάστη-
ση αποτελούμενη από κουμαριά, κουτσουπιά, αγριελιά 
και σπάρτο, κανονικής έως σύμπυκνης συγκόμωσης, που 
καταστράφηκε από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
15 Απριλίου έτους 2016 και συνεπώς επιβάλλεται η κή-
ρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ-
βαδού 73.602,80 τετρ. μέτρων, στη θέση "Γκρούστη" της 
Τοπικής Κοινότητας Χαλκίου Δημοτικής Ενότητας Βόχας 
του Δήμου Βέλου - Βόχας Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας, η οποία αποτελεί "δάσος" σύμφωνα με την παρ. 
1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, ..., 96, 
97, 98, 99, 100, 1 στο από 16-6-2016 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.500, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής: 

Σημείο    1: X=385860.23  Y=4192964.41
 »   2: X=385879.84  Y=4192957.88
 »   3: X=385878.08  Y= 4192945.81
 »   4: X=385870.71 Y= 4192931.08
 »   5: X=385850.14 Y= 4192929.91
 »   6: X=385832.51 Y= 4192900.54
 »   7: Χ=385846.11 Y=4192897.53
 »   8: Χ=385829.99 Y=4192881.02
 »   9: Χ=385814.60 Y=4192888.00
 » 10: Χ=385803.77 Y=4192878.67
 » 11: Χ=385798.02 Y=4192873.97
 » 12: Χ=385786.85 Y=4192868.48
 » 13: Χ=385787.46 Y=4192846.50
 » 14: Χ=385778.77 Y=4192830.22
 » 15: Χ=385766.48 Y=4192817.16
 » 16: Χ=385757.72 Y=4192812.40
 » 17: Χ=385750.62 Y=4192803.11
 » 18: Χ=385747.91 Y=4192781.93
 » 19: Χ=385741.65 Y=4192764.84
 » 20: Χ=385740.58 Y=4192759.36
 » 21: Χ=385739.56 Y=4192754.13
 » 22: Χ=385736.97 Y=4192739.36
 » 23: Χ=385742.42 Y=4192735.05
 » 24: Χ=385746.35 Y=4192721.96
 » 25: Χ=385761.12 Y=4192726.12
 » 26: Χ=385768.60 Y=4192733.26
 » 27: Χ=385781.13 Y=4192731.39
 » 28: Χ=385798.48 Y=4192720.77
 » 29: Χ=385803.30 Y=4192722.24
 » 30: Χ=385831.13 Y=4192715.37
 » 31: Χ=385864.86 Y=4192719.79
 » 32: Χ=385894.05 Y=4192709.70
 » 33: Χ=385849.13 Y=4192623.88
 » 34: Χ=385835.33 Y=4192617.21
 » 35: Χ=385798.32 Y=4192570.72
 » 36: Χ=385794.84 Y=4192546.87
 » 37: Χ=385824.13 Y=4192519.69
 » 38: Χ=385834.18 Y=4192489.84
 » 39: Χ=385840.42 Y=4192451.93
 » 40: Χ=385816.47 Y=4192436.68
 » 41: Χ=385789.07 Y=4192429.97
 » 42: Χ=385768.74 Y=4192430.31



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3759Τεύχος Δ’ 322/21.10.2016

 » 43: Χ=385733.81 Y=4192410.80
 » 44: Χ=385723.88 Y=4192409.45
 » 45: Χ=385693.76 Y=4192440.97
 » 46: Χ=385697.72 Y=4192456.81
 » 47: Χ=385667.03 Y=4192483.76
 » 48: Χ=385668.58 Y=4192494.45
 » 49: Χ=385649.61 Y=4192497.64
 » 50: Χ=385650.04 Y=4192505.53
 » 51: Χ=385669.63 Y=4192517.61
 » 52: Χ=385704.32 Y=4192551.49
 » 53: Χ=385714.55 Y=4192577.37
 » 54: Χ=385681.61 Y=4192588.84
 » 55: Χ=385688.75 Y=4192609.15
 » 56: Χ=385703.94 Y=4192606.54
 » 57: Χ=385724.01 Y=4192611.16
 » 58: Χ=385773.46 Y=4192611.89
 » 59: Χ=385779.85 Y=4192609.26
 » 60: Χ=385786.68 Y=4192607.98
 » 61: Χ=385799.08 Y=4192598.23
 » 62: Χ=385812.85 Y=4192617.22
 » 63: Χ=385815.11 Y=4192627.50
 » 64: Χ=385797.95 Y=4192638.25
 » 65: Χ=385765.29 Y=4192658.44
 » 66: Χ=385752.32 Y=4192664.52
 » 67: Χ=385734.20 Y=4192659.59
 » 68: Χ=385717.92 Y=4192638.91
 » 69: Χ=385712.97 Y=4192624.78
 » 70: Χ=385714.15 Y=4192612.37
 » 71: Χ=385704.64 Y=4192609.81
 » 72: Χ=385689.85 Y=4192612.27
 » 73: Χ=385618.85 Y=4192646.77
 » 74: Χ=385596.64 Y=4192646.27
 » 75: Χ=385584.91 Y=4192682.93
 » 76: Χ=385509.94 Y=4192642.27
 » 77: Χ=385482.60 Y=4192649.10
 » 78: Χ=385529.78 Y=4192669.19
 » 79: Χ=385583.92 Y=4192709.38
 » 80: Χ=385601.71 Y=4192688.90
 » 81: Χ=385595.91 Y=4192667.64
 » 82: Χ=385639.22 Y=4192673.44
 » 83: Χ=385638.84 Y=4192691.22
 » 84: Χ=385677.12 Y=4192722.51
 » 85: Χ=385654.69 Y=4192771.20

 » 86: Χ=385622.59 Y=4192768.50
 » 87: Χ=385592.01 Y=4192783.75
 » 88: Χ=385607.10 Y=4192803.46
 » 89: Χ=385620.06 Y=4192798.19
 » 90: Χ=385631.77 Y=4192822.87
 » 91: Χ=385618.59 Y=4192829.81
 » 92: Χ=385621.94 Y=4192838.34
 » 93: Χ=385722.03 Y=4192897.24
 » 94: Χ=385709.61 Y=4192931.74
 » 95: Χ=385736.77 Y=4192931.35
 » 96: Χ=385735.67 Y=4192961.12
 » 97: Χ=385753.53 Y=4192946.77
 » 98: Χ=385745.98 Y=4192901.70
 » 99: Χ=385758.11 Y=4192898.02
 » 100: Χ=385781.96 Y=4192901.34

και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση και μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασική και μη δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική και μη δασική έκταση,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο δασολόγος του δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 10 Αυγούστου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3760 Τεύχος Δ’ 322/21.10.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *04003222110160008*


